videat iudei et crucifixerit: si quod illum videt
 angeli et gaudet. **Audias quid loquitur
 in me dominus deus:** Propheta dixit: loque-
 batur in illo deus in corde: et mundus faciebat illi stre-
 pitum foris. **Cohibes ergo aliquantulum a strepi-
 tu mundi: et auertens se ad se: et a se in illum cu-
 ius vocem audiebat interius: quasi obturans
 aurem: et tumultuantem vite huius inquietudinem:
 et contra animam corpore quod corrumpit agguatam
 et sensum frenata habitatione deprimente multa
 cogitatione: et ait: Audiam quod loquatur in me do-
 minus deus. Et audiuit quod dicit: **Quoniam loquetur
 pacem in plebem suam. Et super sanctos suos.**
**Gloria christi: vox ergo dei pax est: ad
 pacem vocat. Et dicit quicumque non dominus estis
 in pace amate pacem. Quid enim vobis me-
 lius de me inuenire potestis quam pacem? Pax
 quid est? Ubi nullum bellum est. Quid est ubi
 nullum bellum est? Ubi nulla condicio: ubi ni-
 hil resistit: nihil aduersum est. Videte si iam ibi
 sumus: videte si iam non est conflictus cum diabolo:
 videte si non omnes sancti: et fideles cum princi-
 pe demoniorum luctantur. Et quod cum illo lu-
 ctantur quem non videt: Luctantur cum concupiscenti-
 is suis: quibus ille suggerit peccata: et non con-
 sentiendo quod suggerit: et si non vincunt tamen pu-
 gnant. Modum ergo pax ubi pugna est. Aut
 date mihi hominem qui nihil temptationis patitur in
 carne sua: et possit mihi dicere: quia iam pax est:
 Nihil quidem temptationis fore patitur in illicitis
 voluptatibus: saltem suggestiones ipsas
 patitur: vel suggerit illi quod respuit: vel dele-
 ctat unde contineat. Sed ecce iam nihil dele-
 ctat illicitum: vel contra famem et sitim pugnat
 quotidie. Quis enim iustus hinc alienus? Pu-
 gnat quotidie famem et sitim: pugnat contra nos lassitudo
 carnis: pugnat delectatio somni: pugnat op-
 pressio. Vigilare volumus: dormitamus: ieiunare
 volumus: esurimus: et sitimus stare volumus:
 defatigamur: quoniam sedere: si et hoc diu faci-
 mus deficiamus. Quicquid nobis prouiderimus ad
 afflictionem: illic rursum inuenimus defectioem.
**Esuris dicit tibi aliquis: rursus defecurio. Pone
 ante te cibum: ad refectioem posuerat: perseuera
 in eo quod posuit. Certe reficere te volebas: sed
 age semper: sed agendo in eo quod adhibueras ad
 afflictionem ibi inuenies lassitudinem. Multum se-
 dendo fatigatus eras: surgis deambulando reficere.
 Perseuera in eo quod reficere: multum deambulando
 lassaberis: sedere iterum queris. Inueni aliquid
 mihi vnde te reficias: ubi si perseueraueris iterum
 non deficias. Qualis est ergo ista pax: quam hic ha-
 bent homines tantis resistentibus mole-******

stis: cupiditatibus: indigentibus: lassitudinibus:
 Non est ista vera: non est perfecta pax. **Que erit perfecta pax: oportet corruptibili
 hoc inducere incorruptionem: et mortale hoc
 inducere immortalitatem: tunc fiet sermo qui scri-
 ptus est: Absorpta est mors in victoria. Ubi
 est mors aculeus tuus: Ubi est mors con-
 tentio tua: Ubi enim adhuc mortalitas: quod
 est plena pax: Etenim de morte venit lassitudo
 ista quam inuenimus in omnibus refectio-
 nibus nostris. De morte est: quia corpus mortale
 portamus: quod quidem mortuum dicit Apostolus
 ante anime resolutionem. Corpus quidem inquit
 mortuum est propter peccatum. Nam si perseuera-
 ueris in eo quod reficis: etiam morieris. Per-
 seuera in multum manducando: ipsa res te inficiet.
 Perseuera in multum ieiunando: inde morieris.
 Sede semper ut nolis surgere: morieris inde.
 Ambula semper ut nolis quiescere: morieris inde.
 Vigila semper ut nolis dormire: morieris inde.
 Dormis semper ut nolis vigilare: morieris inde.
 Quia autem assumpta fuerit mors in victoria non erunt ista: et erit
 pax plena et eterna. Erimus in quadam ciuitate
 fratres: quoniam de illa loquor: finire nolo et
 maxime quoniam scandala crebrescunt. Quis non
 desideret illam pacem: unde amicus non erit:
 quo inimicus non intrat: ubi nullus temptator
 est: nullus seditiosus: nullus diuidens
 populum dei: nullus fatigans ecclesiam in mi-
 nisterio diaboli: quoniam ipse princeps ipsorum mit-
 titur in ignem eternum: et hi cum illo quicumque illi
 consentiunt: et recedere ab eo nolunt: Erit ergo
 pax purgata in filiis dei omnibus amantibus
 et se videntibus plenos deo: cum erit deus omnia
 in omnibus. Eodem panem habebimus deum: eodem
 possessionem habebimus deum: eodem pacem ha-
 bebimus deum. Quicquid enim est quod mo-
 do nobis dat: ipse nobis erit pro omnibus
 que dat: ipse erit perfecta et plena pax. Hanc
 loquitur in plebem suam. Hanc volebat au-
 dire ille qui ait: **Audias quid loquatur in
 me dominus deus: quoniam loquetur pacem
 in plebem suam: et super sanctos suos. Et in
 eos qui conuertuntur cor ad ipsum:**
**Etiam fratres vultis ut ad vos pertineat ipsa
 pax quam loquitur deus: conuertite cor ad
 ipsum: non ad me aut ad illum aut ad illum
 aut ad quemcumque hominem. Quisquis enim ho-
 mo voluerit conuertere ad se corda hominum:
 cadit cum ipsis. Quid est melius ut cadas
 cum illo ad quem conuerteris: an ut stes
 cum illo cum quo conuerteris: Gaudium no-
 strum: pax nostra: requies nostra: finis omni-****

Alia lra.
 et pueritiam
 cor.

molestiarum: non est nisi deus. Beati qui conuertunt cor ad ipsum. Verum prope timetes eum salutare ipsi. Erant quidam qui iam timebant eum in gente iudeorum: pro omnem terram vbius idola colebant: demonia timebant non deus. In illa gente timebat deus. Sed propter quid timebat: In veteri testamento timebat: ne daret illos in captiuitate: ne tollerent illis fratres: ne gradine contunderet vites ipsorum: ne faceret steriles vxores eorum: ne auferret ab eis filios ipsorum. Hec enim carnalia promissa dei tenebant: adhuc parue anime: et propter hec timebat deus: sed prope illis erat: qui vel propter hec ipsum timebant. Terram petebat paganus a diabolo: terram petebat iudeus a deo. Christus erat quod petebat: sed non vnus a quo petebat. Petebat iste quod paganus petebat: discernebat tamen a pagano: quia ab illo ista petebat quod omnia fecerat: et prope illis erat deus magister gentibus prope erat: tamen respexit et eos qui longe erant: et eos qui prope erant: sic dicit Apolos: et veniens euangelizauit pacem vobis qui eratis longe: et pacem his qui prope. Quos dixit qui erant prope: Iudeos qui vnus deum colebant: Quos dixit qui erant longe: Hecetes qui dimiserunt deum a quo facti erant: et colebant illa que ipsi fecerant. Non enim regionibus longe est quisque a deo: sed affectibus. Amas deum prope es: odisti deum longe es: vno loco stans: et prope es: et longe es. Ergo frater respexit iste propheta: quod generaliter vidit misericordiam dei: super omnes tamen aliquid speciale et proprium vidit in gente iudea: et ait: Audiat quid loquat in me dominus deus: quoniam loquet pacem in plebe sua. Et plebs ipsa non iudea sola erit: sed de omnibus gentibus colligetur: quia super sanctos suos loquet pacem: et in eos qui conuertunt cor ad ipsum: et omnes qui conuertuntur sunt cor ad ipsum de omni orbe terrarum: Elegerunt enim prope timetes eum salutare ipsi. Et inhabitet gloria in terra nostra. Id est in ea terra in qua natus erat propheta: vt habitet gloria maior: quia inde cepit predicare christus: inde Apolos: et illuc prius missi: inde prophete: ibi primum templum vbi sacrificabatur deo: ibi patriarche: ibi ipse etiam venit de semine Abrahe: ibi manifestatus est christus: ibi apparuit christus. Inde enim virgo Maria que peperit christum: ibi ambulauit pedibus suis: ibi mirabilia fecit. Postremo tantum honorem illi genti detulit: vt cum eum interpellaret que dam mulier chanaanica salutem querens filie sue: dixerit ei: non sum missus nisi ad oues que perierant domus israel. Hoc ergo vi-